[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

INDICAÇÃO N.º 019/2019

Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, que determine ao setor competente da municipalidade para envidar estudos necessários para a implantação de mão única em vias públicas localizadas nas entradas das Escolas Municipais.
              Tal medida vem atender a grande demanda de munícipes que reclamam da confusão no trânsito nas entradas das Escolas, devido ao tráfego de veículos em mão dupla, além de organizar e principalmente, conferir segurança no trânsito em frente às escolas, nos horários de entrada e saída de alunos, devido a ocorrência de aglomeração de pessoas nas portas das escolas, o que aumenta a probabilidade de acidentes.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 18 de fevereiro de 2019
Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos

Vereadora
[image: image1.png]